Considerando a pessoa Jurídica: EXPRESSO CAPITAL TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita
no CNPJ sob 29.250.075/0001-02, com logradouro Rua Sebastião Sales Monteiro nº 2080 - Centro –
Lajeado  –  TO.  CEP  77645-000  –  E-mail:edienole2011@hotmail.com,  com  o  valor  total  de  R$
53.900,00 (Cinquenta e três mil e novecentos reais), ofertante do menor preço, na condição de
CONTRATADO.
Considerando os pareceres da assessoria jurídica e de controle interno deste município, o qual
externou a possibilidade de se dispensar a licitação para a contratação direta, em face do pequeno

[...]

3º - ADJUDICAR E HOMOLOGAR em favor da pessoa jurídica de direito privado EXPRESSO
CAPITAL TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita  no CNPJ sob 29.250.075/0001-02,  com

logradouro Rua Sebastião Sales Monteiro nº 2080 - Centro – Lajeado – TO. CEP 77645-000 – E-
mail:edienole2011@hotmail.com, com o valor total de R$ 53.900,00 (Cinquenta e três mil e
novecentos reais).
Art.  4º  -  PUBLICAÇÃO Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogados as
disposições em contrário.
Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e dois (22) dias do mês de dezembro de 2025.
JOSEMAR CARLOS CASARIN-Prefeito Municipal